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                                                  MINISTRIA E DREJTËSISË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME EKONOMIKE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE
DREJTORIA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
                                                         SEKTORI I BUXHETIT

Nr.______prot.                                                                                   Tiranë, më___.___.2025


Lënda:          Dërgohen raportet e monitorimit për 4-mujorin e vitit 2025

                              
MINISTRISË SË FINANCAVE 
                                                                                                                                                 
Tiranë

Në zbatim të Ligjit nr.9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, Ligjit nr.115 datë 03.12.2024 “Për buxhetin e vitit 2025”, Udhëzimit plotësues nr.2, datë 24.01.2025 “Për zbatimin e Buxhetit të vitit 2025”, Udhëzimit të Ministrisë së Financave, nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, të ndryshuar dhe Udhëzimit nr.14 datë 23.15.2023 “Për procedurat standarde të monitorimit të buxhetit në Njësitë e Qeverisjes Qendrore”, Ministria e Drejtësisë ka analizuar realizimin e fondeve buxhetore për 4-mujorin e parë të vitit 2025, për të gjitha programet e saj në përputhje me objektivat dhe realizimin e treguesve të performancës.
Ministria e Drejtësisë monitoron fondet buxhetore për nëntë programe;

1. Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
2. Ndihma Juridike Falas
3. Publikime  Zyrtare
4. Mjekësia Ligjore
5. Sistemi i Burgjeve
6. Shërbimi i Përmbarimit Gjyqësor
7. Shërbimet për Çështjet e Birësimeve 
8. Shërbimi i Kthimit dhe Kompensimit të Pronave 
9. Shërbimi i Provës

Realizimi i fondeve buxhetore për 4-mujorin e parë të vitit 2025, sipas programeve të Ministrisë së Drejtësisë në formë tabelare, paraqitet si më poshtë:






Realizimi i fondeve buxhetore sipas programeve në Ministrinë e Drejtësisë
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Realizimi i fondeve buxhetore sipas programeve në Ministrinë e Drejtësisë
në mijë lekë
	

                  

                   

Paraqitja grafike e realizimi të buxhetit sipas zërave kryesorë të shpenzimeve
                               në mijë lekë




Në total për Ministrinë e Drejtësisë, për 4-mujorin e vitit 2025, fondet janë realizuar 23%. 

Sipas, zërave, fondet buxhetore u realizuan; 

· Shpenzimet e personelit në masën 31%
· Shpenzimet operative në masën 25%
· Shpenzimet kapitale në masën 4%
· Fondi për kompensimin e ish-pronarëve nuk është realizuar 
 
Siç shihet edhe në grafikun e mësipërm, ecuria e realizimit të shpenzimeve është në nivele mesatare për të gjitha institucionet e Ministrisë së Drejtësisë. 

Shpenzimet e personelit janë realizuar nga 2,497,502,686 nga lekë 7,937,238,000 lekë të planifikuara, në masën rreth 31%. Realizimi për çdo program në veçanti është pasqyruar në analizat e mëposhtme.

Shpenzimet operative janë realizuar 731,780,562 lekë nga 2,976,849,932 lekë, në masën 25%. Ky realizim vjen si rezultat i realizimit mesatar të të gjithë institucioneve. Vlen për tu theksuar se një pjesë e mirë e procedurave janë kryer dhe janë obliguar fondet në vlerën 752 milionë lekë për tu realizuar në periudhat në vijim. Duke analizuar 4-mujorin e parë të vitit vëmë re se një pjesë e procedurave të prokurimit janë akoma në proces dhe kjo ndikon në realizimin mesatar të fondeve të planifikuara për vitin 2025. Janë dërguar kërkesat për të gjitha procedurat që kryhen nga Operatori i Blerjeve të Përqëndruara. 
Fondet e miratuara me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për Ministrinë e Drejtësisë, ishte 14,372,920,000 lekë, nga të cilat 12,831,930,000 janë shpenzimet korrente dhe 1,540,990,000 shpenzimet kapitale. Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën 10,400,000 lekë, me shkresat nr.712/1 dhe nr.1231/1 datë 07.02.2025 është shtuar fondi për pagesën kalimtare e të komisionerëve të KPK dhe KP në vlerën 16,897,932 lekë. Në zbatim të vendimit të Këshillit të Ministrave nr.66, datë 29.01.2025 “Për një shtesë fondi në buxhetin e vitit 2025, miratuar për Ministrinë e Drejtësisë, për organizimin e Kongresit Botëror të së Drejtës 2027, në Tiranë”, është shtuar vlera prej 150,000,000 lekësh në shpenzimet korrente të Aparatit të Mnistrisë së Drejtësisë.
Plani i rishikuar për shpenzimet korrente është 13,009,227,932 lekë dhe buxheti total 14,550,217,932 lekë. 

     
 Monitorimi i Shpenzimeve dhe Produkteve sipas programeve


1. Programi “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”

Brenda këtij programi, planifikohen dhe monitorohen fondet buxhetore për 4 (katër) institucione;

1. Aparatin e Ministrisë
2. Agjencinë Kombëtare të Falimentimit
3. Arkivën Shtetërore të Sistemit Gjyqësor
4. Qendrën e Parandalimit të Krimeve të të Miturve dhe të Rinjve

Shpenzimet buxhetore për 4-mujorin e vitit 2025, krahasuar me buxhetin janë realizuar rreth 21.45%.

Më poshtë paraqesim realizimin sipas zërave kryesorë të shpenzimeve:

· Shpenzimet e personelit                          28 %
· Shpenzimet e tjera operative                   53 %
· Shpenzimet kapitale                                 0 %










Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                                                                                             në mijë lekë


Shpenzimet sipas zërave për Programin Planifikim, Menaxhim dhe Administrim janë të paraqitur sipas Institucioneve që përfshihen në këtë program si më poshtë:

Aparati i Ministrisë

Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për Aparatin e Ministrisë, ishte 1,378,726,000 lekë. 

Shpenzimet korrente ishin planifikuar 588,036,000 lekë. Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është miratuar shtesa e fondit të veçantë prej 500,000 lekësh dhe në zbatim të VKM-së nr.66, datë 29.01.2025 “Për një shtesë fondi në buxhetin e vitit 2025, miratuar për Ministrinë e Drejtësisë, për organizimin e Kongresit Botëror të së Drejtës 2027, në Tiranë”, është shtuar vlera prej 150,000,000 lekësh në shpenzimet korrente. Plani i rishikuar i shpenzimeve korrente për këtë institucion është 738,536,000 lekë. 

Shpenzimet Kapitale me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, 790,690,000 lekë. 

Plani total i rishikuar për Aparatin e Ministrisë së Drejtësisë është 1,529,326,000 lekë.
Shpenzimet e personelit për Aparatin e Ministrisë për 4-mujor janë realizuar 91,350,074 lekë nga 329,106,000 lekë të planifikuara për vitin 2025, rreth 28 %.
Shpenzimet operative janë realizuar 217,472,760 lekë nga 409,430,000 lekë të planifikuara, rreth 53%. Pritet që realizimi të rritet në periudhat në vijim pasi nuk janë mbyllur akoma proceduaat e prokurimeve.
Shpenzimet kapitale nuk janë realizuar. Në shpenzimet kapitale 80% të fondeve janë te projekti “Ndërtimit të institutit për edukim dhe reabilitim të të miturve” në të cilat janë duke vijuar punimet.
 
Aparati i Ministrisë, ka si objektiv hartimin e legjislacionit dhe përgatitjen e projektakteve në fushën e përgjegjësisë shtetërore të Ministrisë së Drejtësisë dhe dhënien e mendimit të specializuar për aktet ligjore dhe nënligjore të ardhura nga Ministritë e Linjës, monitorimin e profesioneve të lira dhe përkthimet zyrtare në fushën penale e civile.

· Produkti i parë është “Projektligje dhe projektvendime të hartuara dhe të vlerësusara” për të cilin janë planifikuar 1,344 dhe realizuar 448 akte ligjore dhe nënligjore. Projektaktet për vlerësim vijnë në Ministrinë e Drejtësisë nga ministritë e linjave dhe institucione të tjera. Të gjitha aktet e ardhura për vlerësim janë vlerësuar nga specialistët e Drejtorisë së Përgjithshme të Kodifikimit dhe Hartimit të Legjislacionit.
  
· Produkti i dytë “Profesione të lira të monitoruara”, vlerësohet nëpërmjet inspektimeve që   kryhen nga Drejtoria e Përgjithshme e Monitorimit. Për këtë produkt janë realizuar 49 inspektime nga plani prej 110 inspektime. Inspektimet nga kjo drejtori kryhen në bazë planifikimi por edhe në bazë të ankesave të paraqitura.
 
· Produkti i tretë është “Përkthime zyrtare të kryera në fushën penale dhe civile” nga 69,000 faqe të planifikuara për tu përkthyer janë realizuar 6,950 faqe. Sektori i përkthimeve për bashkëpunimin ndërgjyqësor në bashkëpunim me sektorin e financës bën kontrollin e karakterereve dhe faqeve kompjuterike dhe verifikon përputhshmërinë me faturën tatimore për të kaluar për likuidim. 


Për Aparatin e Ministrisë, në shpenzimet kapitale janë planifikuar 5 projekte. Ecuria e realizimit të tyre jepet më poshtë: 

1. [bookmark: _Hlk199847199]Blerje pajisje zyre janë parashikuar 5,500,000 lekë. Me shkresën nr.1030/1, datë 19.02.2025 janë dërguar kërkesat për blerje pajisje te Operatori i Blerjeve të Përqëndruara për një pjesë të fondeve. 
2. Blerje pajisje elektronike vlera e parashikuar 5,000,000 lekë.nuk është realizuar akoma por është dërguar shkresa me kërkesat për blerje te AKSHI për të gjithë fondin.
3. TVSH Operacioni Ndërkombëtar i Monitorimit është parashikuar në vlerën 2,000,000 lekë. Ky projekt nuk ka realizim pasi pranë Sektorit të Financës nuk janë paraqitur fatura nga International Monitoring Operation. 
4. Për projektin “Ndërtimit të Institutit për edukim dhe rehabilitim të të miturve”, janë parashikuar 626,200,000 lekë. Jemi në pritje të situacionit të dytë të punimeve. Janë kryer 18% të punimeve të cilat vazhdojnë pa problematika.
5. Përmirësimi i sistemit të informacionit për përmbarimin (ALBIS), janë parashikuar 151,990,000 lekë. Kjo procedurë do të zhvillohet nga AKSHI.

Qendra për Parandalimin e Krimeve të të Miturve dhe të Rinjve

Produkti “Të mitur të trajtuar”, është realizuar 19 raste nga 180 të parashikuara. QPKMR e shtrin veprimtarinë e saj në të gjithë territorin e vendit, ushtron funksione e përgjegjësi në bashkëpunim me Shërbimin e Provës dhe institucionet përgjegjëse të vendimeve penale për të miturit, përgatitjen e dokumentit të lirimit me kusht, vlerësimit të rrezikut familjar dhe shoqëror/mjedisor dhe të nevojave të të miturit jashtë IEVP-së, në përgatitjen e planit individual të rishoqërizimit dhe të rehabilitimit, sipas programeve të shërbimeve, ndjekjen, mbikëqyrjen dhe ofrimin e mbështetjes psikologjike, arsimore, shëndetësore dhe situatën sociale të të miturve pas dënimit. Gjatë vitit 2024 janë mbikqyrur 32 të mitur që kanë mbaruar periudhën e vuajtjes së dënimit ose në paraburgimin e Institutit të të Miturve Kavajë. QPKMR ka komunikuar dhe raportuar në mënyrë të vazhdueshme me Punonjësit e Mbrojtjes së Fëmijëve që kanë në menaxhim rastet. Gjithashtu janë nënshkruar marrëveshje, janë organizuar aktivitete, janë organizuar takime dhe tryeza të rrumbullakëta dhe workshope që kanë si objekt diskutimi riintegrimin e të miturve. Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, është 35,300,000 lekë. Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën lekë 100,000 lekë dhe buxheti i rishikuar është 35,400,000 lekë. Shpenzimet e personelit janë realizuar 8,471,286 lekë nga 29,000,000 lekë të planifikuara për vitin 2025, rreth 29%. Shpenzimet operative janë realizuar 827,354 lekë nga 6,100,000 lekë të planifikuara, rreth 14%. Realizimi është në nivel të ulët pasi procedurat e prokurimit nuk janë finalizuar akoma.
Për “Shpenzimet kapitale” janë planifikuar pajisje elektronike në vlerën 150,000 lekë dhe “pajisje zyre” në vlerën 150,000 lekë. Me këto fonde do blihen nga 5 pajisje për cdo projekt.

Arkivi Shtetëror për Sistemin Gjyqësor 

Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për Arkivën Shtetërore të Sistemit Gjyqësor ishte 90,300,000 lekë. Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën lekë 200,000 lekë. Me shkresat nr.712/1 dhe nr.1231/1 datë 07.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi për pagesën kalimtare e të komisionerëve të KPK dhe KP në vlerën 16,897,932 lekë. Plani i rishikuar i shpenzimeve për këtë Institucion është 107,397,932 lekë

Ky institucion, ka si objektiv pranimin për administrim dhe ruajtjen e përhershme të dokumentave me rëndësi historike dhe kombëtare të gjykatave të shkallës së parë dhe të dytë. Buxheti i alokuar për shpenzime personeli është realizuar 20,476,613 lekë nga 70,600,000 lekë të planifikuara, rreth 29 %. Shpenzimet operative janë realizuar 19,113,267 lekë nga 34,097,932 lekë të planifikuara, rreth 56%. Produkti i këtij institucioni është “Përthithja e fondeve arkivore të gjykatave”, nga 1,350 metër linear që janë të planifikuara janë realizuar 300 metër linear dosje me dokumente. 
 “Shpenzimet kapitale” janë planifikuar 2,700,000 lekë, për blerje “Pajisje elektronike” në vlerën 200,000 lekë dhe “Ambjente te rikonstruktuara të ASHSGJ” në vlerën 2,500,000 lekë. Për projektin “Blerje pajisje elektronike” është kryer procedura do vijohet me likuidimin e faturës. 
Për projektin “Ambjente te rikonstruktuara të ASHSGJ”, konkretisht rregullim çatie nuk kanë nisur akoma procedurat.

Agjencia Kombëtare e Falimentimit 
Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për Agjencinë Kombëtare të Falimentimit ishte 13,400,000 lekë. Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën lekë 100,000 lekë.  Plani i rishikuar i shpenzimeve është 13,500,000 lekë. 
[bookmark: _Hlk199838512]Agjencia Kombëtare e Falimentimit ka planifikuar produktin mbikqyrja dhe licencimi i 8 administratorëve për periudhën raportuese ka realizuar 8 mbikqyrje të administratorëve të falimentimit. Shpenzimet e personelit janë realizuar 3,642,732 lekë nga 12,000,000 lekë të planifikuara, rreth 30%. Shpenzimet operative jane realizuar 281,226 lekë nga 1,400,000 lekë, rreth 20%  Shpenzimet kapitale në vlerën 100,000 janë planifikuar të realizohen në periudhat në vijim. 
2. Programi “Ndihma Juridike”
Shpenzimet buxhetore për vitin 2025, krahasuar me realizimin e shpenzimeve për 4-mujorin e vitit 2025  janë realizuar rreth 22 %. Realizimi sipas zërave kryesorë, rezulton si më poshtë:

· Shpenzime personeli       25 %
· Shpenzime operative       18%
· Shpenzime kapitale          0%
                                                                        
Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                                                                                në mijë lekë


Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas, për vitin 2025, ka patur si qëllim të tij ofrimin e ndihmës juridike falas për individët që plotësojnë kushtet, si edhe zbatimin dhe monitorimin e cilësisë së dhënies së ndihmës juridike, në përputhje me legjislacionin në fuqi. Për realizimin e këtij qëllimi janë përcaktuar objektivat e mëposhtme:

a) Dhënia e ndihmës juridike parësore dhe dytësore për kategoritë përfituese sipas ligjit për ndihmën juridike,
b) Dhënia e ndihmës juridike parësore dhe dytësore për gratë dhe vajzat, pjesë e kategorisë përfituese sipas ligjit për ndihmën juridike.
[bookmark: _Hlk167193387]Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për programin Ndihma Juridike, ishte 122,350,000 lekë, me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është miratuar shtesa e fondit të veçantë prej 100,000 lekësh. Plani i rishikuar i shpenzimeve për këtë program është 122,450,000 lekë. 

Shpenzimet e personelit janë realizuar 17,963,829 lekë nga 70,800,000 lekë të planifikuara, rreth 25%. Shpenzimet operative janë realizuar 8,859,334 lekë nga 49,650,000, në masën 18%. Pritet që realizimi të rritet në periudhat në vijim pasi nuk janë mbyllur akoma proceduaat e prokurimeve. Likujdimi i avokatëve ofrues të ndihmës juridike dytësore bëhet në momentin që vendimet gjyqësore marrin formë të prerë. Për 4-mujorin e parë të vitit 2025 janë likujduar 179 vendime juridike dytësore që kanë harxhuar një fond prej 6,220,900 lekë.
Gjatë muajit Shkurt 2025 DNJF hapi thirrjen për financim të organizatave jofitimprurëse të autorizuara për ofrimin e ndihmës juridike parësore. Nga kjo thirrje rezultuan fituese 4 organizata joitimprurëse. Në muajin Prill 2025 u çel kësti i parë për organizatat jofitimprurësë, një fond prej 1,164,288 lekë, nga ana sasiore për 4-mujorin e vitit 2025 situata paraqitet si më poshtë:

· Produkti i parë është dhënia e ndihmës Juridike Parësore dhe Dytësore nga 2,000 raste të planifikuara janë realizuar 644 raste, ose 32%.

· Produkti i dytë është dhënia e ndihmës juridike parësore dhe dytësore për gratë nga 3,000 raste të planifikuara janë realizuar 886 raste, rreth 29%.

Në total kemi 32 ofrues të shërbimit të ndihmës juridike parësore në mbi 90% të territorit. Ofrohet ndihmë parësore nëpërmjet platformës online (juristionline.al) dhe numrit të gjelbër 08001010. Për 4-mujorin e vitit 2025 rezulton të jetë ofruar ndihmë juridike parësore për 1,530 qytetarë, prej të cilave 886 gra dhe vajza në nevojë.

Për këtë institucion shpenzimet kapitale janë planifikuar Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas është në proces të zhvillimit të procedurës së blerjes së pajisjeve elektronike. Me shkresën nr. 2244/1, datë 27.05.2025, AKSHI ka konfirmuar specifikimet teknike për vijimin e blerjes së pajisjeve elektronike. DNJF-ja ka nisur procedurën e prokurimit për blerjen e pajisjeve elektronike dhe aktualisht jemi në fazën e studimit të tregut. Sa i përket blerjes së orendive të zyrës, është planifikuar të kryhet në muajt në vijim pasi DNJF iu shtuan 10 punonjës. Është planifikuar blerja e pajisjes së zyrave në momentin e plotësimit të vendeve vakante për t’iu përshtatur më së miri nevojave të punonjësve.


3. Programi “Publikime Zyrtare”

Shpenzimet buxhetore për vitin 2025, krahasuar me buxhetin e alokuar janë realizuar rreth 22 %. Realizimi sipas zërave kryesorë, rezulton si më poshtë:

· Shpenzimet e personelit                           33% 
· Shpenzimet e tjera operative                    6.5%
· Shpenzimet kapitale                                  0%













Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                            në mijë lekë


Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për programin Publikimet Zyrtare, ishte 72,044,000 lekë. Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën 100,000 lekë. Plani i rishikuar për këtë program është 72,144,000 lekë.

Shpenzimet e personelit janë realizuar 14,527,105 lekë nga 43,844,000 lekë të planifikuara, rreth 33%. Realizimi i shpenzimeve të personelit është maksimal. Shpenzimet e tjera operative janë realizuar 1,498,684 lekë nga 23,300,000 lekë të planifikuara, rreth 6.5%. Realizimi është në këto nivele pasi procedurat e prokurimit janë në proces dhe janë lidhur kontrata që kanë afat vjetor.
Qendra e Botimeve Zyrtare ka të akorduar në buxhetin e saj fondin prej 5,000,000 lekë, i cili është planifikuar për "Blerje printer grafik" për shtypshkronjën e QBZ. Me shkresë nr.740 prot, datë 07.05.2025 i jemi drejtuar AKSHI-t, për ndjekjen e procedurave të prokurimit. Për të njëjtin objekt prokurimi "blerje printeri grafik" është zhvilluar procedura nga AKSHI në vitin 2024, e cila u ankimua në KPP nga operatorët pjesëmarrës në konkurrim. KPP me vendimin nr. 682/2025, datë 20.05.2025 ka vendosur kryerjen e rivlerësimit të ofertave, prandaj ne jemi në pritje të komunikimeve nga AKSHI për lidhjen e kontratës. 

Për vitin 2025 janë parashikuar 4 produkte:

· “Botimi i akteve në fletoren zyrtare brenda afateve ligjore”, nga 190 akte të planifikuara për tu botuar janë realizuar 74 botime. Botimet janë realizuar të gjitha në kohë dhe brenda afatave ligjore. Për periudhën 4-mujore ky produkt është realizuar 100%.
· “Botimi i kodeve dhe përmbledhëseve të legjislacionit të përditësuara, në kohë reale”, ky produkt është realizuar plotësisht. Është realizuar 1 botim i kodit dhe përmbledhëseve të legjislacionit. 
· “Botimi i akteve në buletinin e njoftimeve zyrtare brenda afateve ligjore”, janë planifikuar 48 dhe realizuar 12. Ky produkt është realizuar 25 %, pasi numri i akteve të paraqitur pranë Qendrës së Botimeve Zyrtare ka qënë më i vogël se sa parashikimi. 
· “Botimi elektronik i fletores zyrtare, buletinit të njoftimeve zyrtare, kodeve dhe përmbledhëseve të legjislacionit”, nga 246 buletine të planifikuara dhe janë botuar 86 buletine pasi numri i paraqitur pranë Qendrës së Botimeve Zyrtare ka qënë më i madh se sa parashikimi. Për periudhën 4-mujore ky produkt është realizuar 100%. 


4. Programi “Mjekësia Ligjore”

Shpenzimet buxhetore për vitin 2025, krahasuar me buxhetin janë realizuar rreth 27 %. Realizimi sipas zërave kryesorë, rezulton si më poshtë:

· Shpenzimet e personelit                        35 %  
· Shpenzimet e tjera operative                 13 %
· Shpenzimet kapitale                              29%
      

Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                                                                                             në mijë lekë


Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për programin Mjekësia Ligjore, ishte 138,150,000 lekë, me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën 100,000 lekë. Plani i rishikuar për këtë program është 138,250,000 lekë.
Shpenzimet e personelit janë realizuar 22,703,335 lekë nga 65,022,000 lekë të planifikuara, rreth 35%. Këto fonde janë realizuar maksimalisht. Shpenzimet operative janë realizuar 5,686,686 lekë nga 43,228,000 lekë të planifikuara, rreth 13%, pasi procedurat e prokurimit janë në vijim ose janë parashikuar të realizohen më vonë nga Institucioni.

Për vitin 2025 ky institucion për të realizuar objektivat dhe për të përmbushur qëllimin e tij ka planifikuar dy produkte si më poshtë:

1- Akte ekspertimi, janë kryer 5,275 akte ekspertimi nga 18,500 të planifikuara. 
2- Akte ekspertimi të realizuara për shkak të dhunës seksuale, janë kryer 17 akte ekspertimi nga 145 të planifikuara

Për Institutin e Mjekësisë Ligjore është pothuajse e pamundur të bëhet një parashikim i saktë i rasteve që kryhen ekspertiza mjeko-ligjore. 

Shpenzimet kapitale të planifikuara për:

· [bookmark: _Hlk199844614]“Blerje pajisje autopsie dhe laboratorike”, në vlerën 29,000,000 lekë. Po vijon likuidimi i kontratës së lidhur në vitin 2024. Deri në prill është realizuar 8,832,000 lekë. Gjatë Majit është bërë pagesa 100% dhe është paraqitur kërkesa për fonde shtesë pranë Ministrisë së Financave për të likuiduar vlerën e plotë të kësaj kontrate.  
·  “Blerje pajisje elektronike”, në vlerën 1,000,000 lekë, janë dërguar kërkesat me shkresën nr.5265, date 19.05.2025 te AKSHI

5. Programi “Sistemi i Burgjeve”

Shpenzimet buxhetore për vitin 2025, krahasuar me realizimin 4 mujor janë, rreth 27%. Realizimi sipas zërave kryesorë, rezulton si më poshtë:

· Shpenzimet e personelit		31.5% 
· Shpenzimet e tjera operative	20%
· Shpenzimet kapitale		8.3%

        
Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                                                                                            në mijë lekë


Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për programin Sistemi i Burgjeve, ishte 9,572,240,000 lekë, me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën 8,150,000 lekë. Plani i rishikuar për këtë program është 9,580,390,000 lekë.
Realizimi i fondeve për shpenzime personeli nga 6,584,640,000 lekë të planifikuara është realizuar 2,074,201,320 lekë, ose rreth 31.5%. Shpenzimet korrente për 4-mujorin e parë të vitit 2025 janë realizuar rreth 20%, në vlerën 457,329,989 lekë nga 2,295,750,000 lekë të parashikuara për vitin 2025. Shpenzimet për mallra dhe shërbime janë të obliguara 705,000,000 lekë në kontrata që do të zbatohen gjatë gjithë vitit kalendarik.
Për këtë program janë parashikuar 8 produkte për shpenzimet korrente si më poshtë:

1. Administrata Funksionale 
2. Te dënuar burra të trajtuar në I.E.V.P 
3. Të dënuar femra të trajtuara në I.E.V.P
4. Të dënuar të mitur të trajtuar në I.E.V.P
5. Të dënuar të trajtuar me shërbim shëndetësor 
6. Të burgosur të integruar burra
7. Të burgosur të integruar femra
8. Të burgosur të integruar të mitur

Realizimi i këtyre produkteve ndikon drejtëpërsëdrejti në përmirësimin e kushteve në sistemin penitenciar.
· Administrata funksionale është realizuar 4,260 nga 4,588 të planifikuar dhe rezultojnë 328 vende vakante.
· Produkti i dytë është planifikuar të trajtohen 5,150 të burgosur/paraburgosur burra dhe janë trajtuar mesatarisht 4,927. Ky produkt rezulton me ulje për shkak të hyrje-daljeve nga burgjet.
· Të dënuar femra të trajtuara janë planifikuar 75 dhe trajtuar 107. Ky produkt rezulton me rritje nga sa ishin parashikuar.
· Për sa i përket të dënuarëve të mitur, 32 planifikuar për tu trajtuar dhe janë trajtuar 26 të mitur.
· Numri i të dënuarve të trajtuar me shërbim shëndetësor është 444 raste. Këta të dënuar marrin trajtim të vazhdueshëm. 

Për produktet të dënuar burra, të dënuar femra dhe të dënuar të mitur të integruar nuk ka patur përgjigje nga institucionet përkatëse që merren me integrimin e të burgosurve, pas lirimit të tyre.

Për këto produkte numri që kemi trajtuar si fakt është numri i të dënuarve të punësuar aktualisht në institucion dhe në privat.

Për sa i përket shpenzimeve kapitale realizim është rreth 8%, realizimi në vlerën 56,360,050 lekë krahasuar me planin 700,000,000 lekë të parashikuara.
Më poshtë po listojmë të gjitha projektet e planifikuara për vitin 2025, për Sistemin e Burgjeve. Realizimi i tyre ndikon ndjeshëm në realizimin e objektivave të parashikuara në funksion të reformës në sistemin penitenciar.  
1. [bookmark: _Hlk199844734]“Studime Projektime”, në vlerën 15,000,000 lekë. Janë planifikuar dy projekte që po prokurohen nga Operatori i Blerjeve të Përqendruara. Projekti i parë: “Hartim i projekt preventivit për ndërtimin e kompleksit poligon dhe palestër për forcat operacionale dhe speciale në Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”, është shpallur fituesi me fond limit 2,922,840 lekë dhe është në fazën e lidhjes së kontratës pranë DPB-së. Projekti i dytë: “Hartim i projekt preventivit për rikonstruksionin e e burgut të Fushë-Krujës” është në fazën e lidhjes së kontratës. Këto 2 projekte do realizohen gjatë vitit 2025.

2. “Blerje automjete për sistemin e burgjeve”, vlera 48,286,260 lekë, në këtë zë përfshihen blerja e autoambulancave dorëzimi i 15 autoambulancave dhe marrja në dorëzim pritet të përfundojë brenda muajit Qershor 2025.

3. “Blerje pajisje të ndryshme për Sistemin e Burgjeve”, në vlerën  9,350,000 lekë. Janë përllogaritur nevojat dhe jemi duke u përgatitur dokumentat për fillimin e procedurës së prokurimit.
  
4. Projekti “Përmirësimi i kushteve fizike të jetesës nëpërmjet përmirësismit të përgjithshëm të infrastrukturës ndërtimore në IEVP” në vlerë 165,650,000 lekë. Realizuar 56,360,050 lekë ose 34.81%. Ky projekt është në proçes zbatimi dhe pritet të realizojë të gjitha punimet brenda muajit Korrik 2025.

5. Projekti “Ndërtimi i Sistemit Informatik dhe Proceseve të brendshme për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve dhe të gjitha IEVP-ve” në vlerën e 59,000,000 lekë. Ky projekt është në proçes prokurimi pranë AKSHI-t dhe pritet të lidhet kontrata brenda muajit Gusht 2025. 

6. Projekti “Ndërtimi i Burgut të Ri Kukës” me fond të miratuar për vitin 2025 në vlerën e 240,000,000 lekë. Eshte mbyllur faza e vlerësimit dhe shpallja e fituesit. Është në proces ankimimi. Parashikohet që fondi i alokuar për vitin 2025 të realizohet plotësisht.


7. Projekti “Rritje e nivelit të sigurisë fizike nëpërmjet vëzhgimit dhe kontrollit me sisteme sigurie, KME dhe Policia” në vlerën 162,713,740 lekë është ndarë në dy procedura:

·  “Furnizim vendosje e Sistemit të sigurisë ANTIDRON për IEVP-të e sigurisë së lartë” me fond të miratuar për vitin 2025 në vlerën e 160,000,000 lekë. Procedura është në fazën e hartimit të termave të referencës pranë AKSHI-t.
·  Vlera prej 2,713,740 lekë do të përdoren në procedurën për projektin “Radio Komunikimi” për Sistemin e Burgjeve.




6. Programi “Shërbimi i Përmbarimit Gjyqësor”

Shpenzimet buxhetore për vitin 2025, krahasuar me realizimin 4-mujor janë realizuar  30 %. Realizimi sipas zërave kryesorë, rezulton si më poshtë:

· Shpenzimet e personelit                           31.5 % 
· Shpenzimet e tjera operative                    20 %
· Shpenzimet kapitale                                 0%
     






Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                                                                                            në mijë lekë


Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për programin Shërbimi i Përmbarimit Gjyqësor, ishte 302,936,000 lekë, me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën 550,000 lekë. Plani i rishikuar për këtë program është 303,486,000 lekë.

Shpenzimet e personelit janë realizuar 83,830,659 lekë nga 266,036,000 lekë, rreth 31.5%. Realizimi i shpenzimeve operative është rreth 20%, janë realizuar 6,438,000 lekë nga 32,450,000 të parashikuara. Shërbimi i Përmbarimit Gjyqësor për vitin 2025 ka parashikuar të realizojë 3 objektiva;
· “Tituj Ekzekutivë që kanë marrë zgjidhje ligjore” është realizuar rreth 23%, janë ekzekutuar 3,620 tituj ekzekutivë nga 15,567 të parashikuara.  
· “Urdhëra mbrojtje të regjistruar” është realizuar rreth 33%. Janë realizuar 1,199 urdhra mbrojtje dhe janë transferuar dhe pezulluar 63 të tjerë, nga 3,786 të planifikuara. 
·  “Pensione ushqimore, kujdestari për fëmijët dhe takim me fëmijët” në total 8,088 çështje, të cilat janë në vazhdim për pensionet ushqimore dhe takim me fëmijët.

[bookmark: _Hlk199852581]Shpenzimet kapitale 5,000,000 lekë të planifikuara për projektin “Blerje automjete”. Për projektin është bërë gati dokumentacioni për të dërguar shkresën te Operatori i Blerjeve të Përqendruara për realizimin e procedurës.




7. Programi “Shërbimi për Çështjet e Birësimeve”

Shpenzimet buxhetore për 4-mujorin e vitit 2025, krahasuar me buxhetin janë realizuar rreth 27%. Realizimi sipas zërave kryesorë, rezulton si më poshtë:

· Shpenzimet e personelit                           31 % 
· Shpenzimet e tjera operative                    11.6 %
· Shpenzime kapitale                                  0 %

Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                                                                                     në mijë lekë
                                                                                                   


Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për programin Shërbimi për Çështjet e Birësimeve, ishte 18,640,000 lekë, Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën 100,000 lekë. Plani i rishikuar për këtë program është 18,740,000 lekë.
Shpenzimet e personelit nga 15,000,000 lekë të planifikuara janë realizuar 4,718,961 lekë, rreth 31%, shpenzimet operative janë realizuar 414,414 lekë nga 3,540,000 lekë të planifikuara, rreth 11.6%, pasi procedurat e prokurimit janë parashikuarnë periudhat e mëvonshme. Gjithashtu janë realizuar pjesësisht edhe fondet e parashikuara për shërbime nga të tretët, për zërin honorare për anëtarët e Këshillit Drejtues të Komiteti Shqiptar i Birësimeve.

Shërbimi për Çështjet e Birësimeve për vitin 2025 ka parashikuar produktin “Kërkesa për birësim të shqyrtuara” nga 20 kërkesa të parashikuara, janë realizuar 6 kërkesa për birësim. Institucioni është angazhuar maksimalisht për vijimin e detyrave të parashikuara, duke shqyrtuar të gjitha kërkesat e aplikantëve birësues, si dhe realizimin e proceseve birësuese për të gjithë fëmijët dosjet e të cilëve janë depozituar në Komitetin Shqiptar të Birësimeve.

[bookmark: _Hlk199844756]Për shpenzimet kapitale janë planifikuar 200,000 lekë. Janë duke u evidentuar nevojat per blerje pajisje elektronike. 



8. Programi “Shërbimi i Kthimit dhe Kompensimit të Pronave”

[bookmark: _Hlk198802317]Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për programin Shërbimi i Kthimit dhe Kompensimit të Pronave, ishte 2,415,646,000 lekë, Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën 200,000 lekë. Plani i rishikuar për këtë program është 2,415,646,000 lekë. 
Shpenzimet buxhetore për 4-mujorin e parë të vitit 2025, krahasuar me buxhetin e alokuar është rreth 29%. Realizimi sipas zërave kryesorë, rezulton si më poshtë:


· Shpenzimet e personelit                           29% 
· Shpenzimet e tjera operative                    15%
· Shpenzime për kompensimin e ish-pronarëve 0%
· Shpenzimet kapitale                                  0%



 Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                                                                                          në mijë lekë


Realizimi i shpenzimeve të personelit është 76,305,377 nga 260,906,000 lekë, rreth 29 %. 
Realizimi i shpenzimeve operative është 8,392,616 lekë nga 56,600,000 lekë të planifikuara për vitin 2025, ose rreth 15 %. Kemi një realizim në këtë masë pasi procedurat e prokurimit janë në process realizimi.
Shërbimi për Kthimin dhe Kompesimin e Pronave për vitin 2025 ka parashikuar të realizojë 4 produkte;

· Produkti “Përfitues nga fondi fizik dhe financiar të kompensuar”, është realizuar 8%, janë kompensuarr 59  subjekte me fond prej 214,971,876 lekë nga 802 subjekte të planifikuara dhe për 4 subjekte është mbyllur procedimi. Fondi i kopensimit ka qënë gjendje në Bankën e Nivelit të dytë.
· Produkti “Vendimet e ankimuara  në Gjykatë”, është realizuar rreth 100%. Gjatë vitit 2025 janë mbyllur 305 “Vendime të Ankimuara” dhe ndërkohë janë depozituar 136 padi në gjykatat e vendit.
· Projekti “Blerje pajisje elektronike”, është duke u përgatitur shkresa për kryerjen e procedurave të prokurimit te AKSHI.
· Produkti “Trajtimi i kërkesave për njohje pronësie ndër vite”. Drejtoria e Trajtimit të Kërkesave për Njohje Pronësie, janë 6811 dosje dhe praktika në trajtim. Janë mbyllur gjithsej 13 dosje dhe praktika, nga të cilat 5 dosje dhe praktika me vendim dhe 8 dosje dhe praktika me memo. Janë 43 subjekte për plotësim dokumentacioni.
· Produkti “Shpërndarja e fondit të Aluiznit”. Produkti “Kompensim nga ndërtimet informale të legalizuara u realizua në masën 100%. Ky produkt është realizuar me të ardhurat e realizuara nga ndërtimet informale të derdhura në llogari të ATP nga ASHK. Janë kompensuar 277 subjekteme vlerë 374,602883 lekë. Gjatë kësaj periudhe janë pranuar 726 aplikime.
Shpenzimet kapitale jane planifikuar “Blerje pajisje elektronike” në vlerën 3,000,000 lekë. Është dërguar shkresa nr.2964 datë 21.05.2025 me kërkesat për blerje pajisjesh te AKSHI, në pritje të autorizimit për lidhje kontrate. 
9. Programi “Shërbimi i Provës”

Shpenzimet buxhetore për vitin 2025, krahasuar me buxhetin e alokuar janë realizuar rreth 31%. Realizimi sipas zërave kryesorë, rezulton si më poshtë:

· Shpenzimet e personelit                           32 % 
· Shpenzimet e tjera operative                    26 %
· Shpenzime kapitale                                  0 %

Realizimi i Fondeve të Programit
                                                                                                                                             në mijë lekë


Buxheti fillestar i akorduar, me Ligjin nr.115/2024, “Për buxhetin e vitit 2025”, për programin Shërbimi i Provës, ishte 213,388,000 lekë, Me shkresën nr.3604/1, datë 26.02.2025 të Ministrisë së Financave është shtuar fondi i vecantë në vlerën 200,000 lekë. Plani i rishikuar për këtë program është 213,588,000 lekë. 
Shpenzimet e personelit janë realizuar 61,311,395 lekë nga 190,284,000 lekë të planifikuara, rreth 32%. Shpenzimeve operative janë realizuar 5,466,000 lekë nga 21,304,000 lekë të parashikuara, në masën 26%. Kjo vjen pasi kanë procedurat e prokurimeve me vlerë të vogël janë në proces por do te realizohen në vijim.
[bookmark: _Hlk199844868]Me fondet e alokuara për shpenzimet kapitale është planifikuar projekti “Blerje pajisje elektronike” në vlerën 2,000,000 lekë. Është dërguar shkresa nr.234 datë 05.02.2025 me kërkesat për blerje pajisje pranë AKSHI-t.

Shërbimi i Provës për vitin 2025 ka parashikuar të realizojë këto produkte:

· Produkti “Persona të mbikqyrur me dënime alternative (meshkuj)”, është realizuar 86%, nga 9,100 persona meshkuj të mbikqyrur me dënime alternative, janë mbikqyrur 7,882.
· Produkti “Gra të dënuara me dënime alternative të përfshira në programin e riintegrimit”, është realizuar 86%, nga 790 raste gra të dënuara me dënime alternative të përfshira në programin e riintegrimit, janë realizuar 672 raste. Në realizimin e këtij treguesi, ka ndikuar numri i vendimeve gjyqësore të dhëna për gratë në proces riintegrimi. 
· Produkti “Të mitur të mbikqyrur nga Shërbimi i Provës” është realizuar rreth 95 % nga 300 të mitur të parashikuar për mbikqyrje nga Shërbimi i Provës, janë mbikqyrur 284 të mitur.





[bookmark: _GoBack]






























Buxheti për  vitin 2025	
Planifikim Menaxhim Administrimi	Ndihma Juridike	 Publikimevet Zyrtare	 Mjeksia Ligjore	Sistemi Burgjeve	Sherbimi Permbarimit Gjyqesor	Sherbimi per Ceshtjet e Biresimeve	Sherbimi Kthimit e Kompesimit Pronave	Sherbimi i Proves	1685524	122450	72144	138250	9580390	303486	18740	2415646	213588	Realizimi 4-mujori 2025	
Planifikim Menaxhim Administrimi	Ndihma Juridike	 Publikimevet Zyrtare	 Mjeksia Ligjore	Sistemi Burgjeve	Sherbimi Permbarimit Gjyqesor	Sherbimi per Ceshtjet e Biresimeve	Sherbimi Kthimit e Kompesimit Pronave	Sherbimi i Proves	361635	26823	16026	37222	2587891	90269	5133	84698	66778	



Buxheti për vitin 2025	
Shpenzime Personeli	Shpenzime Operative	Shpenzime Kapitale	Fondi per Kompensimin e ish pronareve 	7937238	2976850	1540990	2095140	Realizimi për 4-mujori 2025	
Shpenzime Personeli	Shpenzime Operative	Shpenzime Kapitale	Fondi per Kompensimin e ish pronareve 	2479503	731781	65192	0	



Buxheti  për vitin 2025	
Shpenzime Personeli	Shpoenzime Operative	Shpenzime Kapitale	440706	451028	793790	Realizimi 4-mujori 2025	
Shpenzime Personeli	Shpoenzime Operative	Shpenzime Kapitale	123941	237695	0	



Buxheti për vitin 2025	
Shpenzime personeli	Shpenzime operative	Shpenzime Kapitale	70800	49650	2000	Realizimi 4-mujor 2025	
Shpenzime personeli	Shpenzime operative	Shpenzime Kapitale	17964	8859	0	



Buxheti për vitin 2025	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet e tjera operative	Shpenzime kapitale	43844	23300	5000	Realizimi për4-mujorin 2025	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet e tjera operative	Shpenzime kapitale	14527	1499	0	



Buxheti për  vitin 2025 	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet e tjera operative	Shpenzimet Kapitale	65022	43228	30000	Realizimi për 4-mujorin 2025	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet e tjera operative	Shpenzimet Kapitale	22703	5687	8832	



Buxheti për vitin 2025 	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet e tjera operative	Shpenzimet Kapitale	6584640	2295750	700000	Realizimi për 4-mujorin	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet e tjera operative	Shpenzimet Kapitale	2074201	457330	56360	



Buxheti  për vitin 2025 	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet operative	Shpenzime Kapitale	266036	32450	5000	Realizimi  4-mujor 2025	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet operative	Shpenzime Kapitale	83831	6438	0	



Buxheti për vitin 2025	
Shpenzimet e personelit	Shpenzimet e tjera operative	Shpenzime kapitale	15000	3540	200	Realizimi 4-mujor 2025	

Shpenzimet e personelit	Shpenzimet e tjera operative	Shpenzime kapitale	4719	414	0	



Buxheti  për vitin 2025	
Shpenzime  Personeli	Shpenzime Operative	Shpenzime Kapitale	Fondi per kompensim	260906	56600	3000	2095140	Realizimi  4-mujor 2025	

Shpenzime  Personeli	Shpenzime Operative	Shpenzime Kapitale	Fondi per kompensim	76305	8393	0	0	



Buxheti  për  vitin 2025	
Shpenzime personeli	Shpenzime operative	Shpenzime kapitale	190284	21304	2000	Realizimi  4-mujor 2025	
Shpenzime personeli	Shpenzime operative	Shpenzime kapitale	61311	5466	0	




     Bulevardi “Zogu I-rë”, Tiranë     Tel: + 355 4 2259 390    http://www. drejtesia.gov.al      info@drejtesia.gov.al

image1.PNG




image2.emf
Viti paraardhës 2024Periudha raportuesePeriudha raportuese

Periudha 

raportuese

Shpenzime 

Faktike

Plani Fillestar

 Vjetor 

Viti 2025

Plani Vjetor

 i Rishikuar

 Viti 2025

Shpenzime Faktike 

të 

Periudhës/Progres
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Emërtimi

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 943,679,535 1,517,726,000 1,685,523,932 361,635,312 21%

Publikimet Zyrtare 45,501,798 72,044,000 72,144,000 16,025,789 22%

Mjekësia Ligjore 166,298,473 138,150,000 138,250,000 37,222,021 27%

Sherbimet per Çeshtjet e Biresimeve 16,540,588 18,640,000 18,740,000 5,133,375 27%

Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave 4,334,818,502 2,415,446,000 2,415,646,000 84,697,993 4%

Ndihma Juridike 66,899,221 122,350,000 122,450,000 26,823,163 22%

Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor 265,325,314 302,936,000 303,486,000 90,268,554 30%

Sistemi i Burgjeve 7,910,639,124 9,572,240,000 9,580,390,000 2,587,891,360 27%

Sherbimi i Proves 180,597,420 213,388,000 213,588,000 66,777,732 31%

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise 

(Kap 01,02,03,04,05,08,22)

13,930,299,97514,372,920,000 14,550,217,932 3,276,475,300

23%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit 

(Kap 06)

13,102,585 2,627,550

Totali Shpenzimeve te Ministrisë 13,943,402,560 3,279,102,850
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